Quod tormenta campestria attinet, priusquam ab Illustritate Vestra 
postularemus, tam ab Hlustri CurLand:iJae Principe 2) intellexeramus ipsum 
eo in genere nil nobis commodi posse adferre. Sed ne Gedanenses quidem 
hoc tormentorurn genere sunt instructi. Quare cupimus iterum Illustri­
tatem Vestram ea in re nobis non deesse. 

Quae de conventu Brunsvicensi Illustritas Vestra monuit, iam dudurn 
curari iussimus. Indicat nobis Ernestus Waier Regem Suetiae centum 
millia tallerorum in Rastenbergk deposita habere, et spem aliquam 
acquirendae huius pecuniae ostendit. Iussimus, ut communicato cum 
IHustritate Vestra consilio hac de re statuat, et si ita Illustritati Vestrae, 
consilio hac de re statuat, et si ita Illustritati Vestrae, ut ipse nobis 
retulit, negocium habere videbitur, per nos omnibus subditis nostris 
hoc tentare licebit, immo si recte cedat, quartam praedae partem militi 
donamus, quod idem literis manu nostra subscriptis profitemur easque 
literas ad mustritatem Vestram mittimus, ut, si ita Illustritati Vestrae 
probabitur, vel Wayero, vel cui magis videbitur, eas exhibeat. 

Caeterum de acquirenda pecunia iterum atque iterum mustritatem 
Vestram cupimus esse sollicitam, ut eius bona aliqua pars in manus 
nostras quam citissime perveniat, nam miles iam est in procinctu et 
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Caunae magna eius pars esse dicitur, cui cum primurn venerit, non 
mediocris summa erit numeranda. Sane si Illustritas Vestra opera sua 
id nobis confecerit, rem nobis faciet longe gratissimam. 

Cupimus quoque Illustritatem Vestram Caunam ad conscribendum 
sive recensendum exercitum duos ex suis mittere, praecipue vero Hen­
ricum Parkomor et Walfangum Krencz. Dies, qua ibi omnes Waierani 
adfuturi sunt, mustritatem Vestram latere non poterit. Nos quoque ibi 
cum Illustritate Vestra congredi atque colloqui magnopere cupimus 
atque omnino desideramus, ut ad id teropus Illustritas Vestra Caunam 
se ad nos recipiat. Quam bene feliciterque valere cupimus. Daturn Vilnae, 
die VIII !unii, anno Domini MDLXIII, Regni vero nostri XXXIII!. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu proprla. 

l) Achatius Czema 

2) Gottardus Kettler 

Annexum: 

Sigismundus Augustus etc. 
Universis et singulis, Magnifl.cis, Generosis, Nobilibus, et cuiuscun­

que status ac conditionis subditis nostris, gratiam nostram regiam. 
Delatum est ad nos Suetiae Regem deposita habere in Rastenberek 

centum millia talerorum, aut etiam longe plus. Et cum hic ipse Suetiae 
Rex hostiliter nostra, ubi potest, invadat, integram acquirendae huius 
praedictae pecuniae facultatem subditis nostris concedimus, ita tamen, 
ut eam citra impensas nostras consequantur. Ne vero gratis operam se 
in eo posituros existiment, quartam partem praedae militi sive iis, 
quorum opera quidpiaro acquisitum fuerit, damus atque concedimus, 
reliquum vero fl.sco nostra regio assignari volumus. In quorum fl.dem 
manu nostra subscripsimus et sigillo nostra muniri curavimus. Daturn 
Vilnae, VII !unii, anno Domini MDLXIII, Regni vero nostri XXXIII!.